



OP. 0003.52.2019

Interpelacja Radnego

Radosław Siekierka

Radny Rady Miejskiej w Pakości

Do BURMISTRZA MIASTA PAKOŚĆ

Zygmunta Gronia

Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej

Michała Siembaba

Treść interpelacji (krótkie przedstawienie stanu faktycznego)

W imieniu mieszkańców Gminy Pakość i wielu zapytań, które spływają od ludzi chciałem zwrócić uwagę na brak żłobka w Pakości a chociażby jednego oddziału żłobkowego.

W Gminie Pakość działają trzy przedszkola (dwa publiczne i jedno prywatne).

Rodzice dzieci młodszych zgłaszają niedogodność związaną z umieszczeniem dzieci młodszych w placówce w Pakości. Często matki wracając na rynek pracy muszą posilkować się zawożeniem dzieci do żłobków w sąsiednich miastach w Barcinie, Inowrocławiu czy Janikowie.

Chciałbym zapytać:

- Jakie są możliwości otworzenia oddziału żłobkowego czy wybudowania żłobka w Pakości?
- Czy nowo powstałe, wybudowane przedszkole miejskie mogłoby np. otworzyć choć jeden oddział żłobkowy dla dzieci młodszych?
- Czy nowo powstałe przedszkole robiło analizę potrzeb w Pakości apropos dzieci żłobkowych?
- Czy Urząd Miejski widzi możliwość rozwoju miasta poprzez dostęp do tego rodzaju usługi i zwiększenia dostępności do usług społecznych?

Proszę o szczegółową informację jak wygląda dostępność do tego rodzaju usług w Pakości?, Jakie działania podejmował Urząd Miejski, aby zapewnić dostęp? Jakie dalekosiężne rozwiązania będą podejmowane na przyszłość?

Siekierka R
28.05.2019



Burmistrz Pakości

Pakość, 11 czerwca 2019 r.

OP. 0003.52.2019

Pan Radosław Siekierka
Radny Rady Miejskiej w Pakości

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28 maja 2019 r. wyjaśniam poniżej co następuje.

Wybudowanie żłobka w Pakości zdeterminowane jest wyłącznie możliwościami finansowymi gminy Pakość. Nadmienić należy, iż szacowane koszty realizacji takiego przedsięwzięcia to wydatek rządu kilku milionów złotych. Dla przykładu wskazać można podobną inwestycję realizowaną obecnie przez Gminę Barcin, gdzie budowa żłobka z planowanymi 57 miejscami dla dzieci to koszt 6 104 302.73 zł, w tym dofinansowanie ze środków unijnych wynosi 1 020 000,00 zł.

W odniesieniu do kwestii utworzenia oddziału żłobkowego w nowym przedszkolu miejskim w Pakości wskazać należy, iż takie działanie spowodowałoby wystąpienie istotnej zmiany wpływającej na charakter projektu, która doprowadziłaby do nie zrealizowania jego pierwotnego celu jakim jest utworzenie nowych miejsc przedszkolnych. Utworzenie oddziału żłobkowego będzie możliwe dopiero po upływie trwałości projektu, tj. po upływie 5 lat od daty płatności końcowej na rzecz beneficjenta.

Obecnie utworzenie oddziału żłobkowego byłoby możliwe wyłącznie w innych obiektach, którymi dysponuje gmina, pod warunkiem spełnienia rygorystycznych warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz. U. z 2019r., poz.72), jak chociażby powierzchnia pomieszczenia przeznaczonego na zbiorowy pobyt od 3 do 5 dzieci, która powinna wynosić co najmniej 16 m². W przypadku liczby dzieci większej niż 5, ulega ona odpowiedniemu zwiększeniu na każde kolejne dziecko o co najmniej 2 m², jeżeli czas pobytu dziecka nie przekracza 5 godzin dziennie i o co najmniej 2,5 m², jeżeli czas ten przekracza 5 godzin dziennie. Ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wymaga, aby w lokalu, w którym tworzony i prowadzony jest żłobek, znajdowały się co najmniej dwa pomieszczenia, w tym jedno przystosowane do odpoczynku dzieci.

Nadmienić jednak należy, iż Gmina Pakość dostrzega potrzebę zapewnienia jej mieszkańcom dostępu do usług żłobkowych. Ta potrzeba wskazana została również w obowiązującej Strategii rozwoju gminy Pakość na lata 2014 – 2024, w obszarze działań: Rozwój społeczny, gdzie uwzględniono jako jedno z priorytetowych przedsięwzięć do realizacji zadanie pn.: Utworzenie placówki opieki żłobkowej na terenie gminy. Ponadto, w celu rozpoznania zainteresowania tego typu usługami, przeprowadzona zostanie analiza potrzeb wśród mieszkańców.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej w Pakości

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa. A.Ch.,P.K

BURMISTRZ

Zygmunt Groń